

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 154/2016 - PR

Processo Administrativo: 187/2016
Data do Processo Adm.: 14/09/2016
Processo de Licitação: 187/2016
Data do Processo: 14/09/2016

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	2,00	UN	APLICADOR DE SILICONE COM CATRACA (315680)	_____	25,8300	51,6600
2	3,00	UN	ARCO SERRA C/ LÂMINA BS12 (1317233)	_____	25,6700	77,0100
3	18,00	M3	AREIA MEDIA_2 (560)	_____	151,0000	2.718,0000
4	30,00	SC	ARGAMASSA AC I SACO 20KG - INTERNA (316254)	_____	9,5800	287,4000
5	15,00	KG	arrame recozido n° 18 1,25mm (1317234)	_____	9,1500	137,2500
6	300,00	UN	BLOCO CONCRETO (1317235)	_____	3,4300	1.029,0000
7	300,00	UND	BUCHA PLASTICA 10mm (316185)	_____	0,1200	36,0000
8	300,00	UN	BUCHA PLÁSTICA 12mm (10275)	_____	0,2300	69,0000
9	300,00	UN	BUCHA PLÁSTICA 6mm (9956)	_____	0,0800	24,0000
10	300,00	UN	BUCHA PLASTICA 8 MM (315685)	_____	0,0900	27,0000
11	100,00	SC	CAL HIDRATADO 20KG (6356)	_____	11,6800	1.168,0000
12	70,00	SC	CIMENTO CPII - SACO 50 KG (1317236)	_____	33,0500	2.313,5000
13	100,00	UN	COLA FIXADORA DE CAL 150GR (1317237)	_____	2,0300	203,0000
14	20,00	UN	CUMMEIRA 15° PARA TELHAS 5 E 6 MM (1317238)	_____	35,0000	700,0000
15	10,00	UN	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO (315697)	_____	41,6300	416,3000
16	10,00	UN	DUREPOX 100 G (315698)	_____	8,3700	83,7000
17	10,00	UN	FECHADURA INOX EXTERNA (9915)	_____	41,3300	413,3000
18	10,00	UN	FECHADURA INOX INTERNA (1317239)	_____	29,6700	296,7000
19	100,00	BR	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8' (1317240)	_____	30,7300	3.073,0000
20	100,00	BR	FERRO CONSTRUÇÃO 5/16' (1317241)	_____	21,3300	2.133,0000
21	120,00	m²	FORRO PVS 200X7 BRANCO NEVE (1317242)	_____	16,3300	1.959,6000
22	5,00	UN	MAÇANETA PARA FECHADURA ALAVANCA (315712)	_____	10,4000	52,0000
23	30,00	UN	PAFLON BC PARA 01 LAMPADA (1317243)	_____	10,5700	317,1000
24	30,00	UN	PAFLON BC TIPO SPOT PARA 02 LAMPADAS (1317244)	_____	30,6700	920,1000
25	300,00	UN	PARAFUSO 3,2X40MM (315714)	_____	0,1100	33,0000
26	200,00	UN	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO 110MM (1317245)	_____	0,7500	150,0000
27	500,00	UN	PARAFUSO PHILIPS 3,5X35 (315716)	_____	0,1100	55,0000
28	500,00	UN	PARAFUSO PHILIPS 4,5X50 (315717)	_____	0,1500	75,0000
29	500,00	UN	PARAFUSO PHILIPS 6X60 (315715)	_____	0,3100	155,0000
33	10,00	KG	PREGO 12X12 (315741)	_____	11,5500	115,5000
34	10,00	KG	PREGO 16x24mm (9833)	_____	9,3000	93,0000
35	20,00	KG	PREGO 17 X 27 mm (8221)	_____	8,8500	177,0000
36	20,00	KG	PREGO 18X30 (315725)	_____	8,6300	172,6000
37	20,00	KG	PREGO 19x29 (1317246)	_____	8,8300	176,6000
38	10,00	UN	REFIL P/ DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO (1317247)	_____	13,0000	130,0000
39	30,00	KG	REJUNTE_1 (12846)	_____	3,3000	99,0000
40	10,00	UN	SILICONE FLEX PLUS 300g (9885)	_____	17,0500	170,5000
41	50,00	M	TELA ARAME GALINHEIRO 16X5X150CM (1317248)	_____	16,1300	806,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 154/2016 - PR

Processo Administrativo: 187/2016
Data do Processo Adm.: 14/09/2016
Processo de Licitação: 187/2016
Data do Processo: 14/09/2016

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
42	44,00	M	TELA ARAME GALINHEIRO 16X5X200CM (1317249)	_____	20,0000	880,0000
43	44,00	UN	TELHAS DE FIBROCIMENTO 6MM 2,44X1,10MM (1317250)	_____	56,2000	2.472,8000
44	1.000,00	UN	TIJOLOS 6 FUROS (389)	_____	0,7600	760,0000
45	15,00	UN	TUBO DE SILICONE CINZA (1317251)	_____	16,1300	241,9500
Total Máximo do Lote:						25.269,0700

Lote: 2

46	200,00	MT	CABO PP 2X1,5MM (12940)	_____	3,0600	612,0000
47	50,00	UN	CANALETA COM ADESIVO 20X12 (315687)	_____	10,4300	521,5000
48	20,00	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO 5400W 200V (1317252)	_____	47,6000	952,0000
49	20,00	UN	CONECTOR CUNHA C/ CAPA TIPO 03 (1317253)	_____	8,1000	162,0000
50	200,00	MT	FIO FLEXÍVEL 2,5MM - PRETO (1317254)	_____	1,4600	292,0000
51	300,00	MT	FIO FLEXÍVEL 2,5MM - VERDE (1317255)	_____	1,4600	438,0000
52	200,00	MT	FIO FLEXÍVEL 2,5MM - VERMELHA (1317256)	_____	1,4600	292,0000
53	200,00	MT	FIO FLEXIVEL 4MM PRETO (315704)	_____	2,3800	476,0000
54	200,00	MT	FIO PARALELO 2X2,5 MM (315752)	_____	2,6000	520,0000
55	10,00	UN	FITA DE ALTA FUSÃO - 5M (1317257)	_____	20,6000	206,0000
56	10,00	UN	FITA DUPLA FACE 12MM X 2M 3M FIXA FORTE TRANSPARENTE (315706)	_____	15,9700	159,7000
57	30,00	UN	FITA ISOLANTE (20M) (12897)	_____	7,8000	234,0000
58	10,00	UN	INTERRUPTOR DUPLO 1 TC (1317258)	_____	7,7300	77,3000
59	10,00	UN	INTERRUPTOR DUPLO 2 TC (1317259)	_____	11,9300	119,3000
60	200,00	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W (5586)	_____	12,2300	2.446,0000
61	200,00	UN	LAMPADA LED 15W (1317260)	_____	33,6700	6.734,0000
62	200,00	UN	LAMPADA TUBULAR LED 18W (1317261)	_____	53,2700	10.654,0000
63	20,00	PEÇ	PLUG MACHO 10A (1317262)	_____	5,2700	105,4000
64	20,00	PEÇ	PLUG MACHO 20A (1317263)	_____	6,8000	136,0000
65	20,00	UN	TOMADA DUPLA COM ESPELHO EMBUTIR 20A (1317264)	_____	16,6000	332,0000
66	20,00	UN	TOMADA DUPLA SISTEMA X (1317265)	_____	20,9300	418,6000
67	20,00	UN	TOMADA SIMPLES COM ESPELHO EMBUTIR (2P+T) (1317266)	_____	11,3700	227,4000
68	20,00	UN	TOMADA SIMPLES SISTEMA X (1317267)	_____	14,9300	298,6000
69	15,00	UN	TOMADA SISTEMA X (1317268)	_____	14,5700	218,5500
Total Máximo do Lote:						26.632,3500

Lote: 3

70	50,00	UN	ADESIVO PVC 75 GR (315679)	_____	5,8500	292,5000
71	20,00	UN	ANEL VEDAÇÃO PARA BACIO (10577)	_____	9,4700	189,4000
72	20,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO COM ÁGUA (1317269)	_____	14,1300	282,6000
73	20,00	UN	ASSENTOS SANITÁRIOS COR BRANCA (8206)	_____	22,8000	456,0000
74	20,00	UN	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA (1317270)	_____	29,1700	583,4000
75	5,00	UN	CAP ESGOTO 100MM (1317271)	_____	7,0700	35,3500
76	20,00	UN	COLUNA PARA LAVATORIO ADULTO PORCELANA BRANCO (1317272)	_____	66,3300	1.326,6000
77	20,00	UN	COLUNA PARA LAVATORIO INFANTIL PORCELANA BRANCO (1317273)	_____	123,0000	2.460,0000
78	30,00	UN	ENGATE FLEXIVEL 30CM PLASTICO (315699)	_____	4,9000	147,0000
79	30,00	UN	ENGATE RÁPIDO 1/2 (315700)	_____	6,2700	188,1000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 154/2016 - PR

Processo Administrativo: 187/2016
Data do Processo Adm.: 14/09/2016
Processo de Licitação: 187/2016
Data do Processo: 14/09/2016

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
80	30,00	UN	ESGUICHO 1/2 (315701)	_____	10,6300	318,9000
81	30,00	UND	FITA VEDA ROSCA 18X25 (316205)	_____	6,9300	207,9000
82	30,00	UN	JOELHO 25X1/2" (1317274)	_____	2,1800	65,4000
83	50,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL PVC 20MM (315709)	_____	0,7300	36,5000
84	50,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL PVC 25MM (315710)	_____	0,9600	48,0000
85	20,00	UN	joelho soldável 40mm (1317283)	_____	3,6300	72,6000
86	20,00	UN	joelho soldável 50mm (1317284)	_____	5,8000	116,0000
87	20,00	UN	KIT REPARO P/ VÁLVULA DOCOL (1317285)	_____	40,3000	806,0000
88	20,00	UN	LAVATORIO ADULTO PORCELANA BRANCO (1317286)	_____	69,6700	1.393,4000
89	20,00	UN	LAVATORIO INFANTIL PORCELANA BRANCO (1317287)	_____	109,6700	2.193,4000
90	50,00	UN	LUVA C/ 25MM ROSCA 1/2 (1317288)	_____	1,7700	88,5000
91	50,00	UN	LUVA LR. 20MM X 1/2 (1317289)	_____	1,4300	71,5000
92	50,00	UN	LUVA LR. 25MM X 3/4" (1317290)	_____	2,3000	115,0000
93	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 20mm (9845)	_____	0,7600	38,0000
94	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 25mm (8344)	_____	1,0500	52,5000
95	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 40MM (1317291)	_____	3,9300	196,5000
96	20,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 50mm (8346)	_____	4,9700	99,4000
97	20,00	UN	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO E COLUNA (1317292)	_____	4,5300	90,6000
98	20,00	UN	REGISTRO ESFERA ROSQUEAVEL 1/2 (315727)	_____	7,9700	159,4000
99	20,00	UN	REGISTRO ESFERA SOLD 20MM (315728)	_____	10,1300	202,6000
100	30,00	UN	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 20MM (1317293)	_____	15,3500	460,5000
101	30,00	UN	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM (1317294)	_____	17,9500	538,5000
102	20,00	UN	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL (1317295)	_____	9,5500	191,0000
103	30,00	UN	TE SOLDÁVEL 20mm (10269)	_____	1,2100	36,3000
104	20,00	UN	TE SOLDÁVEL 25mm (8342)	_____	1,4800	29,6000
105	6,00	UN	TORNEIRA ELÉTRICA (1317296)	_____	194,3300	1.165,9800
106	30,00	UN	TORNEIRA JARDIM 1/2 (9920)	_____	3,6500	109,5000
107	100,00	MT	TUBO PVC ESGOTO 100MM (1317298)	_____	10,6000	1.060,0000
108	100,00	MT	TUBO PVC ESGOTO 40MM (1317297)	_____	3,7000	370,0000
109	100,00	MT	TUBO PVC ESGOTO 50MM (1317299)	_____	6,4800	648,0000
110	100,00	MT	TUBO PVC ESGOTO 75MM (1317300)	_____	9,1300	913,0000
111	200,00	UN	TUBO SOLDÁVEL PVC 20MM - C/ 06 MT (1317301)	_____	12,1900	2.438,0000
112	200,00	UN	TUBO SOLDÁVEL PVC 25MM - C/ 06 MT (1317302)	_____	14,9000	2.980,0000
113	100,00	UN	TUBO SOLDÁVEL PVC 40MM - C/ 06 MT (1317303)	_____	45,3000	4.530,0000
114	100,00	UN	TUBO SOLDÁVEL PVC 50MM - C/ 06 MT (1317304)	_____	49,6300	4.963,0000
115	10,00	UN	VALVULAS DESCARGA COMPLETA (457)	_____	112,1700	1.121,7000
116	10,00	UN	VASO SANITARIO BACIO CONVENCIONAL ADULTO (1317305)	_____	125,0000	1.250,0000
117	10,00	UN	VASO SANITARIO BACIO CONVENCIONAL INFANTIL (1317306)	_____	196,0000	1.960,0000
118	150,00	MTS	MANGUEIRA PARA JARDIM (316080)	_____	3,3000	495,0000
Total Máximo do Lote:						37.593,1300
Lote: 4						
119	15,00	UN	[BANDEJA PINTURA TIPO CAÇAMBA 10 LT	_____	17,4700	262,0500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 154/2016 - PR

Processo Administrativo: 187/2016
Data do Processo Adm.: 14/09/2016
Processo de Licitação: 187/2016
Data do Processo: 14/09/2016

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PLÁSTICA (315682)			
120	20,00	UN	BROXA 725/1 STANDARD (1317307)	_____	9,6300	192,6000
121	15,00	UN	ESPÁTULA PLÁSTICA 152/2 (1317308)	_____	3,9000	58,5000
122	20,00	UN	GARFO PARA ROLO 23cm (9994)	_____	7,5000	150,0000
123	50,00	MT	LIXA PAPEL 100X120MM (1317309)	_____	2,3300	116,5000
124	50,00	MT	LIXA PAPEL 80MTX120MM (1317310)	_____	2,7700	138,5000
125	10,00	LAT	MASSA CORRIDA 18 LITROS (1317311)	_____	72,0000	720,0000
126	20,00	UN	PINCEL 1 (315721)	_____	3,6700	73,4000
127	20,00	UN	PINCEL 2" (9903)	_____	8,5000	170,0000
128	20,00	UN	PINCEL 4" (9988)	_____	14,8000	296,0000
129	20,00	UN	ROLO DE LÃ ANTI GOTA 23CM (321/10) (1317312)	_____	22,6700	453,4000
130	15,00	LAT	SELADOR ACRILICO 18 LITROS (1317313)	_____	124,3300	1.864,9500
131	10,00	UN	THINNER EMBALAGEM C/ 01 LITRO (1317314)	_____	11,7300	117,3000
132	10,00	LAT	TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LITROS (COR A DEFINIR) (1317315)	_____	305,0000	3.050,0000
133	10,00	LAT	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS (COR A DEFINIR) (1317316)	_____	88,3300	883,3000
134	20,00	UN	TRINCHA 2" (1317317)	_____	6,2300	124,6000
135	20,00	UN	TRINCHA 3" (1317318)	_____	9,9700	199,4000
136	20,00	UN	TRINCHA 4" (1317319)	_____	13,1700	263,4000
Total Máximo do Lote:						9.133,9000
<u>Lote: 5</u>						
30	100,00	m³	PEDRA BRITA N°1 (1316910)	_____	71,6700	7.167,0000
31	10,00	m³	PEDRISCO (35)	_____	73,3300	733,3000
32	10,00	m³	PO DE PEDRA (1661)	_____	84,2500	842,5000
Total Máximo do Lote:						8.742,8000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	107.371,2500